МАРИЙ ЭЛ
РЕСПУБЛИКЫН

КУГЫЖАНЫШ п о г ы н ж о

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
СОБРАНИЕ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2018 год 632-П
от №

О внесении изменений в Постановление
Государственного Собрания Республики Марий Эл
мОб удостоверении судьи Конституционного суда

Республики Марий Эл"

Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:
1. Внести в Постановление Государственного Собрания Республики

Марий Эл от 28 июля 2011 года № 289-П "Об удостоверении судьи
Конституционного суда Республики Марий Эл" (Собрание законодательства
Республики Марий Эл, 2011, № 8, ст. 414) следующие изменения:

1) приложение 2 изложить в следующей редакции:
"ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Постановлению Г осударственного
Собрания Республики Марий Эл
от 28 июля 2011 года № 289-П

(в редакции Постановления
Г осударственного Собрания

Республики Марий Эл
от 27 декабря 2018 года № 632-П)

О Б Р А З Е Ц

удостоверения судьи Конституционного суда Республики Марий Эл

2

фото

УДОСТОВЕРЕНИЕ №

Конституционный суд
Республики Марий Эл

Назначен Постановлением Государственного Собрания
Республики Марий Эл от «__ »___________ 20__г. № ___

ФАМИЛИЯ
ИМЯ ОТЧЕСТВО

судья Конституционного суда
Республики Марий Эл

Председатель
Государственного Собрания
Республики Марий Эл И.О.Фамилия

О Б Р А З Е Ц

удостоверения судьи Конституционного суда Республики Марий Эл
в отставке

0 фото

Конституционный суд
Республики Марий Эл

В отставке в соответствии с решением
квалификационной коллегии судей
Конституционного суда Республики Марий Эл
от ” " 20 г. №

Предъявитель настоящего удостоверения
пользуется правами, установленными Законом
Российской Федерации "О статусе судей
в Российской Федерации”

ФАМИЛИЯ
ИМЯ ОТЧЕСТВО

судья Конституционного суда
Республики Марий Эл в отставке

Председатель
Конституционного суда
Республики Марий Эл И.О.Фамилия

п.
9

2) в приложении 3:
а) в пункте 4:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"Фотография скрепляется (в левом нижнем углу) голограммой или

тиснением фольгой под золото диаметром 15 мм с графическим
изображением Государственного герба Республики Марий Эл и надписью
"Конституционный суд Республики Марий Эл".";

в абзаце пятом слова "Действительно до "____"_________  20___ г."
исключить;

б) в пункте 5:
в абзаце третьем слова "является судьей" заменить словом "судья";

3

в абзаце пятом слова "гербовой печатью" заменить словами "малой
гербовой печатью";

3) в приложении 4:
а) в пункте 4:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"Фотография скрепляется (в левом нижнем углу) голограммой или

тиснением фольгой под золото диаметром 15 мм с графическим
изображением Государственного герба Республики Марий Эл и надписью
"Конституционный суд Республики Марий Эл".";

абзац пятый после слов "с решением" дополнить словами
"квалификационной коллегии судей";

б) в пункте 5:
в абзаце третьем слова "является судьей" заменить словом "судья";
в абзаце пятом слова "гербовой печатью" заменить словами "малой

гербовой печатью".
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Ю.А.Минаков